anticipo no amortizado por $1.655.183.442, dejando un saldo de $ 1.125.221.730, sobre el que se está 

adelantando el trámite correspondiente según comunicación interna 2024IE09175, respecto a lo 

indicado en el numeral 6 de la parte considerativa del precitado acto administrativo, que dice: “se le 

reconocerá al Consorcio ECO CASA un saldo de MIL CIENTO VEINTICINCO MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS MTCE ($1.125.221.730.oo)”; al 

respecto, durante lo corrido de la vigencia 2024 no ha presentado novedad. 

• Consorcio Cedro 

Durante el primer trimestre de 2024, la SDA desembolsó anticipo por valor de $ 793.256.554 al 

Consorcio CEDRO, en cumplimiento del contrato de obra No.

[...]

Presenta un saldo de $286.153.701 a corte de marzo de 2024 el cual representa el 83,2% de las otras 

cuentas por pagar con un incremento del 9,1% respecto al trimestre anterior, referentes a registros 

que son mayores valores pagados o dobles pagos, correspondiente a aproximadamente ciento 

noventa y tres (193) terceros, los cuales se encuentran en trámite administrativo para la devolución al 

usuario, la mayoría de estos registros corresponde al concepto de compensación de tratamiento 

silvicultural. 

Información contable 
Información del aplicativo